
(2) ^lanovi Komisije su du`ni potpisati Izjavu o nepristrasnosti
u odnosu na dobavlja~e i Izjavu o povjerljivosti, uz
uva`avanje propisa o slobodi pristupa informacijama u BiH.

^lan 4.

Odluku o isplati naknade Komisiji donosi ministar spoljne
trgovine i ekonomskih odnosa na osnovu predo~ene
dokumentacije Komisije kojom ona dokazuje da je okon~ala
postupak javne nabavke.

^lan 5.

Ovo Rje{enje stupa na snagu 02.03.2010. godine i objavljuje
se u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 07-2-34-1742/10
7. maja/svibnja 2010. godine

Sarajevo
Ministar

Mladen Zirojevi}, s. r.

BOSNA I HERCEGOVINA

UPRAVA ZA INDIREKTNO

OPOREZIVAWE
Na osnovu ~lana 15. Zakona o Upravi za indirektno

oporezivawe ("Slu`beni glasnik BiH", broj 89/05) i ~lana 61.
stav 2. Zakona o upravi ("Slu`beni glasnik BiH", broj 32/02 i
102/09), direktor Uprave za indirektno oporezivawe donosi

UPUTSTVO

O IZMJENI UPUTSTVA O ODOBRAVAWU DR@AWA

CARINSKOG SKLADI[TA I POSTUPKU CARINSKOG

SKLADI[TEWA

^lan 1.
(Predmet)

U Uputstvu o odobravawu dr`awa carinskog skladi{ta i
postupku carinskog skladi{tewa ("Slu`beni glasnik BiH",
br. 25/08, 76/08 i 12/09), u ~lanu 7. ta~ka h) mijewa se i glasi:

"h) da podnosilac zahtjeva nema neizmirenog duga po osnovu
indirektnih poreza na dan podno{ewa zahtjeva. U
slu~aju da podnosilac zahtjeva ima neizmirenog duga po
osnovu indirektnih poreza, navedeni uslov smatra}e se
ispuwenim ako mu je, prije podno{ewa zahtjeva, u skladu
s propisima o indirektnom oporezivawu, rje{ewem
UIO odobreno odgo|eno pla}awe ili pla}awe u ratama
tog neizmirenog duga i da je, u slu~aju ako mu je odobreno
pla}awe duga u ratama, izmirio iznose rata dospjelih za
pla}awe do podno{ewa zahtjeva. Potrebnu provjeru u
vezi ispuwenosti ovog uslova pribavi}e donosilac
odobrewa iz slu`bene evidencije UIO o naplati
indirektnih poreza."

^lan 2.
(Stupawe na snagu)

Ovo Uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana
objavqivawa u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-799-3/10
26. aprila 2010. godine

Sarajevo
Direktor

Kemal ^au{evi}, s. r.

Na osnovu ~lana 15. Zakona o Upravi za indirektno
oporezivanje ("Slu`beni glasnik BiH", broj 89/05) i ~lana 61.
stav 2. Zakona o upravi ("Slu`beni glasnik BiH", broj 32/02 i
102/09), direktor Uprave za indirektno oporezivanje donosi

UPUTSTVO

O IZMJENI UPUTSTVA O ODOBRAVANJU DR@ANJA

CARINSKOG SKLADI[TA I POSTUPKU CARINSKOG

SKLADI[TENJA

^lan 1.
(Predmet)

U Uputstvu o odobravanju dr`anja carinskog skladi{ta i
postupku carinskog skladi{tenja ("Slu`beni glasnik BiH", br.
25/08, 76/08 i 12/09), u ~lanu 7. ta~ka h) mijenja se i glasi:

"h) da podnosilac zahtjeva nema neizmirenog duga po
osnovu indirektnih poreza na dan podno{enja zahtjeva. U
slu~aju da podnosilac zahtjeva ima neizmirenog duga po
osnovu indirektnih poreza, navedeni uvjet smatrat }e se
ispunjenim ako mu je, prije podno{enja zahtjeva, u skladu
s propisima o indirektnom oporezivanju, rje{enjem UIO
odobreno odgo|eno pla}anje ili pla}anje u ratama tog
neizmirenog duga i da je, u slu~aju ako mu je odobreno
pla}anje duga u ratama, izmirio iznose rata dospjelih za
pla}anje do podno{enja zahtjeva. Potrebnu provjeru u
vezi ispunjenosti ovog uvjeta pribavit }e donosilac
odobrenja iz slu`bene evidencije UIO o naplati
indirektnih poreza."

^lan 2.
(Stupanje na snagu)

Ovo Uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana
objavljivanja u "Slu`benom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-799-3/10
26. aprila 2010. godine

Sarajevo
Direktor

Kemal ^au{evi}, s. r.

Temeljem ~lanka 15. Zakona o Upravi za neizravno
oporezivanje ("Slu`beni glasnik BiH", broj 89/05) i ~lanka 61.
stavak 2. Zakona o upravi ("Slu`beni glasnik BiH", br. 32/02 i
102/09), ravnatelj Uprave za neizravno oporezivanje donosi

UPUTU

O IZMJENI UPUTE O ODOBRAVANJU DR@ANJA

CARINSKOG SKLADI[TA I POSTUPKU CARINSKOG

SKLADI[TENJA

^lanak 1.
(Predmet)

U Uputi o odobravanju dr`anja carinskog skladi{ta i
postupku carinskog skladi{tenja ("Slu`beni glasnik BiH", br.
25/08, 76/08 i 12/09), u ~lanku 7. to~ka h) mijenja se i glasi:

"h) da podnositelj zahtjeva nema neizmirenog duga po osnovi
neizravnih poreza na dan podno{enja zahtjeva. U slu~aju
da podnositelj zahtjeva ima neizmirenog duga po osnovi
neizravnih poreza, navedeni uvjet smatrat }e se
ispunjenim ako mu je, prije podno{enja zahtjeva,
sukladno propisima o neizravnom oporezivanju,
rje{enjem UNO odobreno odgo|eno pla}anje ili pla}anje
u ratama tog neizmirenog duga i da je, u slu~aju ako mu je
odobreno pla}anje duga u ratama, izmirio iznose rata
dospjelih za pla}anje do podno{enja zahtjeva. Potrebnu
provjeru u svezi ispunjenosti ovoga uvjeta pribavit }e
donositelj odobrenja iz slu`bene evidencije UNO o
naplati neizravnih poreza."

^lanak 2.
(Stupanje na snagu)

Ova Uputa stupa na snagu osmoga dana od dana objave u
"Slu`benom glasniku BiH".

Broj 01-02-2-799-3/10
26. travnja 2010. godine

Sarajevo
Ravnatelj

Kemal ^au{evi}, v. r.

Utorak, 25. 5. 2010. S L U @ B E N I G L A S N I K B i H Broj 43 - Strana 25


